[bookmark: _Hlk119500532]ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания педагогического совета
от " 01 " ноября 2022 №  03

Председатель педагогического совета: Петриченко Т.А., директор  школы.
Секретарь педагогического совета: Белавина Н.Ю. – зам директора по УР
Общее количество членов педагогического совета: 18 чел.
Присутствовали: 18 чел.

 Повестка дня:
[bookmark: _Hlk118294446]5.О результатах муниципального мониторинга качества знаний по русскому языку и математике в 9 и 11 классах
(докл. Белавина Н.Ю. – заместитель директора по УР,
учителя-предметники)
[bookmark: _GoBack]По пятому вопросу «О результатах муниципального мониторинга качества знаний по русскому языку и математике в 9 и 11 классах» слушали Белавину Н.Ю., которая сказала, что данный мониторинг был проведен согласно приказу УО от 08.09.2022 №207 «Об организации и проведении мониторинговых исследований качества образования в 9 и 11 классах общеобразовательных школ Советского района в 2022-2023 учебном году» 18 и 19 октября 2022 года в целях выявления уровня качества образования по русскому языку и математике учащихся 9 и 11 классах. Итоги сведены в таблицу:
	Предмет
	Класс
	В классе
	Вып.
	отметки
	Усп-ть
	Кач-во
	Ср.балл

	5
	4
	3
	2

	Математика
	9
	19
	19
	1
	5
	4
	9
	53
	32
	2,9

	По району
	59
	17
	2,8

	Математика
	11
	11
	10
	0
	2
	5
	3
	70
	20
	2,9

	По району
	79
	42
	3,2

	Русский язык
	9
	19
	18
	6
	0
	11
	1
	94
	33
	3,6

	По району
	80
	44
	3,3

	Русский язык
	11
	11
	10
	0
	5
	5
	0
	100
	50
	3,5

	По району
	88
	54
	3,6

Выводы:
1.Математика
1. 1. По успеваемости
- в 9 классе большое количество неудовлетворительных отметок, причем, у отдельных учеников, которые показывают хорошие знания по предмету;
- показатели успеваемости ниже районных;
- в 11 классе низкая успеваемость, так как на неудовлетворительные отметки написали ударники и даже претендент на медаль РФ и СМР;
- показатели успеваемости ниже районных
1.2. По качеству:
- в 9 классе показатель качества знаний выше районного;
- в 11 классе показатель ниже районного, так как отдельные ударники получили удовлетворительные и даже неудовлетворительные отметки
2. Русский язык
2.1. По успеваемости:
- в 9 классе показатели выше районных, всего один ученик показал неудовлетворительные знания по предмету;
- в 11 классе  показатели выше районных, так неудовлетворительных отметок по русскому языку нет
2.2. По качеству:
- в 9 классе  показатели ниже районных%
- в 11 классе показатели ниже районных, так как отдельные ударники получили удовлетворительные отметки;
3. Претендент на медаль РФ и СМР не подтвердила отличные знания ни по русскому языку, ни по математике
Решение педагогического совета по пятому вопросу:
1. На заседании ШТГ учителей-предметников подробно разобрать результаты мониторинга качества образования по русскому языку и математике в целях коррекции образовательных программ по предметам;
2. Учителям-предметникам:
- подробно разобрать с обучающимися типичные ошибки, допущенные при выполнении заданий;
- разработать планы коррекционной работы с обучающимися по устранению выявленных пробелов знаний обучающихся, особо обратив внимание на тех учеников, которые имеют отличные и хорошие знания по предметам;
- организовать индивидуальные занятия с обучающимися «группы риска», а так же с хорошистами и отличниками;
- отрабатывать навыки работы с материалами тестовой формы
        3. Классным руководителям 9 и 11 классов довести до сведения родителей (законных представителей) результаты мониторинга.